
1/2 

Emoce obecně 
5. Mojžíšova 29,27 Hospodin je v hněvu, zlobě a velkém rozhořčení 

vyrval z jejich země a uvrhl je do jiné země, jak je tomu dodnes. 

Izajáš 62,5 …a radostí ženicha z nevěsty se z tebe bude radovat tvůj 

Bůh. 

1) Co vyplývá z dvou výše uvedených citátů o Bohu z hlediska 

emocí? 

 

2)  To, co jste si napsali, dejte do souvislosti s 1. Mojžíšovou 1,27. Co 

z toho vyplývá o nás lidech? 

 

 

Horlivost 
3)  Jak je na tom Bůh s emocí, které říkáme nadšení či horlivost? 

Zacharjáš 8,2 

 

4)  Můžeme si v tom vzít z Boha příklad? Žalm 69,10 

 

5)  a) Je horlivost vždy správná? Zamysli se nad 2. Samuelovou 21,2: 

 

      b) Pro co horlí lidé v Matoušovi 6,31–32? 

 

 

  



2/2 

Nápověda: Přísloví 8,13 

6)  a) Pro co dobrého / v čem 

dobrém se dá horlit?  

b) Jak to může inspirovat tebe 

osobně? 

Přísloví 23,17  
v bázni před Hospodinem   →          

Skutky 15,17 

        →          

1. Korintským 14,12 

        →          

2. Korintským 5,9 

        →          

2. Korintským 9,2 (tady je odpověď těší, vyplývá z celku 8. a 9. kapitoly) 

        →          

Titovi 2,14 

        →          

1. Petrův 3,13 

        →          

 

7)  Jak horlivost získat? Co ji podnítilo na těchto dvou místech? 

2. Korintským 7,11      Jak tě to může inspirovat? 

 

2. Korintským 9,2       Jak tě to může inspirovat? 

 

 

(Upozornění k slabinám této stránky: Stále platí, že člověk si nemůže přikázat, aby byl 

z něčeho nebo pro něco nadšený. Pomůže mu lépe poznat to, co nadšení opravdu může 

vzbudit – tedy lépe poznat Boha a život s ním. Jak na to?) 


